
DDS NORDSJÆLLAND 
Helsingørsgade 52 A, 3400 Hillerød 

 
 

REFERAT. 
 

Bestyrelsesmøde 8. december 2008 kl. 19.30 på Hanebjerg. 
 
Tilstede: Kristen Trap, Tim Andersen, Dorthe O. Pedersen, Ole Bendix, Lars Frydendal, Niels     
             Chemnitz og Poul R. Nielsen. Endvidere deltog forretningsfører Kim N. Bay. 
 

DAGSORDEN. 
 
01. Godkendelse af dagsorden. 
02. Økonomi (Regnskabsstatus efter 3. Kvartal) 
03. Afgørelse fra DDS vedr. Blistrupsagen (DDS svar udsendt) 
04. Projekt ung (Organisatoriske forhold i 2009) 
05. Amtstilskud 2010 (Satsningsområder) Udgangspunkt i fremsendte amtstilskudsoversigt for  
      2009. 
06. Evaluering af repræsentantskabsmøde (Udsat fra sidste møde) 
07. PTU formandens manglende ansvarsfølelse over for egne aktiviteter samt overtrædelse af 
      økonomiske retningslinjer og forretningsordner. 
      Bilag fremsendes 
08. Ændringsforslag til økonomiske retningslinjer vedr. prisfastsættelse for brugen af 
Hanebjerg  
      Skyttecenter (Uddelt ved sidste AMB møde af Tim Andersen) 
09. Orientering fra Tim Andersen vedr. brugeraftale med DSF, politi mm fra Københavns skytte 
      center. (Bilag vedr. prisfastsættelse på Kalvebod tilsendes bestyrelsen inden mødet) (Kim 
      fremsender faste aftaler for 2008 indgået med eksterne kunder DSF, Frømandskorpset og         
      politi)) 
10. Revurdering af DDS Nordsjællands økonomiske retningslinier ift. økonomisk støtte til  
      udtagne hold/skytter ifm. deltagelse på landsplan. (Udsat fra sidste møde) 
1. Status for projekt støjsikring af Hanebjerg Skyttecenter. 
12 Eventuelt. 
 
ad 01. 
Dagsorden godkendt som udsendt uden bemærkninger. 
 
ad. 02.  
Det oplyses, at der nu er udsendt opgørelse for 3. kvartal. 
Der er stadig et åbenstående spørgsmål om afregning for Amtsskydning på 15 m. Pistol forår 
2008. 
Den tidligere formand for PUV Kurt Witt har, efter gentagne henvendelser, endnu ikke 
foretaget afregningen. 
Det aftaltes, at Tim Andersen snarest retter henvendelse til Kurt Witt med henblik på at få 
sagen bragt ud af verden. 
Lars Frydendal kvitterede for modtaget råbalance og udtalte sin ros for denne. Lars Frydendal 
havde et par opklarende spørgsmål, som han fik svar på. 
 
ad 03. 
Kristen Trap henviste til svar fra DDS dateret d. 19.11.2008 og udsendt til bestyrelsen pr. 
mail. 
Skrivelsen er en nøje gennemgang af sagen og DDS  anfører, at DDS Nordsjælland har 
behandlet sagen korrekt, når det anføres, at der ikke er truffet en afgørelse i den fremsendte 
skrivelse til DDS. 
 



ad 04. 
Kristen Trap orienterede om foretagne ændringer i organiseringen af Projekt ung. Alle landets 
Projekt ung ledere er indkaldt til møde i januar 2009 med henblik på en orientering af disse. 
Kristen Trap  foreslog, at Projekt ung i DDS Nordsjælland organisatorisk placeres under 
Forenings- og uddannelsesudvalget, hvilket der er enighed om i bestyrelsen. 
Der efterlyses nærmere retningslinier for det fremtidige arbejde fra DDS. 
Finn Petersen forventes at fortsætte arbejdet for riffelsiden, mens der endnu ikke er nogen 
afklaring for pistol. 
 
ad 05. 
DDS har fremsendt opgørelse over tildelte tilskudsmidler for 2009. Opgørelsen er mailet til 
bestyrelsen. 
Det må beklageligvis konstateres, at DDS Nordsjællands tilskud for aktiviteter ikke står mål 
med medlemstallet. Det kan aflæses i tilskuddet for Kap, holdturneringer og Projekt ung. Alle 
områder ligger lavt i forhold til sammenlignelige amtsforeninger. 
Bestyrelsen drøftede mulige tiltag for at øge aktiviteterne. 
 
ad 06. 
Kristen Trap henviste til den, af FU, udsendte skrivelse omkring afviklingen af 
Repræsentantskabs- 
mødet og henviste i denne forbindelse til det uheldige i, at et antal foreninger ikke havde 
efterkommet anmodningen om at tilmelde deltagere på forhånd. Det havde bl. a. medført, at 
der var flere til stede i lokalet i Gørløse forsamlingshus end lokalet reelt var godkendt til at 
huse under hensyntagen til brandregler og reglerne om flugtveje. 
Tim Andersen gav udtryk for at han anså det for utilstedeligt at FU havde udsendt skrivelsen. 
Bestyrelsens flertal kunne ikke støtte Tim Andersen og Lars Frydendals indvendinger mod 
udsendelsen af skrivelsen, dog med den bemærkning, at det nok burde have været udsendt 
som skrivelse fra formand/næstformand. 
I forbindelse med behandling af dette punkt orienteres om, at Tim Andersen har anmodet om 
at få tilsendt liste over tilmeldte deltagere, idet han gav udtryk for at være vidende om, at der 
havde været personer tilstede, der ikke havde fået adgang til at deltage i afstemninger. 
Proceduren i forbindelse med registrering af deltagere i Repræsentantskabsmødet blev 
indgående forklaret, og på trods af flere opfordringer ønskede Tim Andersen ikke at oplyse 
identiteten på dem/den, der henvises til. 
Bestyrelsens flertal kan, på denne baggrund, ikke støtte Tim Andersens ønske om at få tilsendt 
deltagerlisten. 
 
ad 07. 
Kristen Trap fremlagde udsendt bilag, datere 13.august 2008, og begrundede bilagets indhold. 
Under - Generelt - erkender Tim Andersen at han har indkøbt forskellige materialer i strid med 
gældende regler. 
Under - 6 - udtaler Tim Andersen, at han ikke har mandskab til at foretage den krævede 
resultatformidling. Bestyrelsen konstaterede, at Tim Andersen dermed ikke opfylder sine 
forpligtelser som beskrevet i gældende regler. 
Under - 8 - drøftes henvendelse fra en forening, der har haft skytter som deltagere til DM i 
Pistolterræn og som ønsker et større tilskud end der er fastsat i de gældende regler. 
Bestyrelsen konstaterer, at PTU ikke klart tilkendegiver reglerne over for udtagne skytter, 
hvilket er kritisabelt. 
Tim Andersen erkender endvidere, at han generelt har givet tilladelse til at enkeltskytter har 
benyttet Hanebjerg Skyttecenters baner uden at følge de aftalte regler for booking af baner. 
På direkte forespørgsel udtaler Tim Andersen, at han vil overholde de gældende regler 
fremover. 
I forbindelse med drøftelserne om resultatformidling oplyser Niels Chemnitz, at der er planlagt 
et kursus i Stævneprogrammet 14.03.2009. 
 



ad 08. 
Tim Andersen uddelte ved sidste bestyrelsesmøde et bilag om ændrede retningslinjer vedr. 
prisfastsættelsen for brug af Hanebjerg Skyttecenter. 
Bestyrelsen besluttede at pålægge FU snares at udarbejde en folder for brug af centrets 
faciliteter med tilhørende priser. 
Bestyrelsen besluttede endvidere at de retningslinjer og priser, der blev vedtaget på sidste 
bestyrelsesmøde videreføres. Tim Andersen og Lars Frydendal gav udtryk for at de ikke var 
enige i denne beslutning. 
 
ad 09. 
Tim Andersen orienterede om brugeraftaler og prisfastsættelse på Kalvebod. 
Bestyrelsen besluttede at FU tager højde for disse regler i forbindelse med den førnævnte 
folder. 
 
ad 10.  
Punktet var udsat fra sidste bestyrelsesmøde. Det oplystes at der ikke er fremsendt det 
beskrevne bilag. Bestyrelsen besluttede enstemmigt at fastholde de gældende regler. 
 
ad. 11. 
Udsat 
 
ad 12. 
Det besluttes, at der udarbejdes en opgørelse over de kautionsforpligtelser, der påhviler DDS 
Nordsjælland. Opgørelsen sendes til bestyrelsen. 
 
Kristen Trap orienterede om forestående foreningsbesøg i Hørsholm Skytteforening. 
 
Det oplystes, at Rungsted Marineforenings optagelse i DDS Nordsjælland endnu ikke er på 
plads. 
 
Kristen Trap orienterede om hjælp til Frederikssund Pistolklub i forbindelse med støjproblemer. 
 
Kristen Trap gav en kort orientering om afholdt møde med DSF. 
 
 
 
ref. 
Poul R. Nielsen 
 
 
 


